

SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2018.01.04.01
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000
MERCADINHO CONFIANÇA
F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME
CNPJ: 12.975.890/0001-36 / CGC: 06.418.796-9 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
RUA TIAGO RIBAS, Nº 272 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE
E-MAIL: daschagasconfianca@hotmail.com
TELEFONE: (088) 99915-3369
Banco: BRADESCO Agência: 5387-2 Conta Corrente: 1941-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

LOTE 1 - ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
	ÁGUA SANITÁRIA FLORAL COM 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 12	CX.	ECONÔMICA	1.662	R\$ 33,40	TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 55.510,80	CINQUENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS E DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS
02	DETERGENTE C/ GLICERINA CX C/24 UNID	CX.	RETIRO	1.532	R\$ 43,00	QUARENTA E TRÊS REAIS	R\$ 65.876,00	SESENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS EM SETENTA E SEIS REAIS
03	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO: COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	UND.	RETIRO	1.086	R\$ 3,40	TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 3.692,40	TRÊS MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
04	LIMPA VIDROS COM BORRICADOR, FRASCO COM 500ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO ANIÔNICO ALQUIPOLIGLICOSÍDEO, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. C/ 12UND	CX.	VALOR	231	R\$ 98,00	NOVENTA E OITO REAIS	R\$ 22.638,00	VINTE E DOIS MIL E SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS
05	SABÃO EM PASTA, 500GR. COMPOSTO DE: ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL); COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	MURCA	702	R\$ 4,70	QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 3.299,40	TRÊS MIL E DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
06	SABÃO EM PÓ COM 500G, COMPONNETES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL); COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	JUA	6.487	R\$ 3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 22.704,50	VINTE E DOIS MIL E SETECENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
07	SABÃO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, E ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	RETIRO	1.898	R\$ 6,70	SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 12.716,60	DOZE MIL E SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
08	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECL DEMETILAMONIA, TENSOATIVO CATIONICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, OLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECL DIMELAMONIA 0,40%. EMBALAGEM EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, DILUIÇÃO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 1 L CX C/12	CX.	RETIRO	1.040	R\$ 40,50	QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 42.120,00	QUARENTA E DOIS MIL E CENTO E VINTE REAIS
09	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO/PH NEUTRO / CONCENTRADO 2 LT	UND.	ALYNE	937	R\$ 18,00	DEZOITO REAIS	R\$ 16.866,00	DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS
10	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML, EMULSIFICANTE, FRAGRANCIA, CONSERVANTES, PROPELENTES E ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	GLED	2.237	R\$ 9,60	NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 21.475,20	VINTE E UM MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS

daschagasconfianca@hotmail.com

CNPJ: 12.975.890/0001-36
CGF: 06.418796-9 | IE: 7092282
Rua Tiago Ribas, 272, Granja-CE
(88) 9 9915 3369 | (88) 9 8805 6223



11	ÁCIDO MURIÁTICO – COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O. PARA LIMPEZA EM GERAL. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/12	CX.	LIMPA FÁCIL	340	RS	45,50	QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	RS	15.470,00	QUINZE MIL E QUATROCENTOS E SETENTA REAIS
12	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8º INPM, 96º GL, 1000 ML.	UND.	SOL	664	RS	8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	RS	5.644,00	CINCO MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
13	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, USADO PARA ASSEPSIA E LIMPEZA GERAL. EMBALAGEM 1 LITRO.	UND.	SOL	1.067	RS	8,30	OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS	RS	8.856,10	OITO MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS
14	ALCOOL GEL 500ML	UND.	START	872	RS	7,20	SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	RS	6.278,40	SEIS MIL E DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
15	ÓLEO PARA LUSTRAR MOVEIS TIPO PEROBA 200ML.	UND.	KING	937	RS	6,00	SEIS REAIS	RS	5.622,00	CINCO MIL E SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS
16	PEDRA DESODORIZADOR SANITÁRIO PERFUMADO	UND.	VIWACE	884	RS	2,40	DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	RS	2.121,60	DOIS MIL E CENTO E VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
TOTAL DO LOTE 1:								RS	310.891,00	
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: TREZENTOS E DEZ MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS										

MERCADINHO

Granja, 16 de janeiro de 2018.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 310.891,00 (TREZENTOS E DEZ MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS).

A empresa **F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME** declara que estão incluídas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Francisco das Chagas de Oliveira

F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME

CNPJ: 12.975.890/0001-36

FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA

CPF: 330.886.243-34



ESCRITÓRIO

ESCOLAR

INFORMÁTICA

LIMPEZA

M. DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES
CNPJ. 03.365.404/0001-77 - CGF. 06.285.772-0 (88)
3611.1200
3611.1533

NOME FANTASIA: ME PAPELARIA
RAZÃO SOCIAL: M. DE JESUS MARANHÃO
RODRIGUES-ME
CNPJ: 03.365.404/0001-77
INSC. ESTADUAL: 062857720
OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
ENDEREÇO: RUA FLORIANO PEIXO, 254 - SOBRAL/CE
BAIRRO: CENTRO CEP: 62010010
TELEFONE: (88) 3611.1200 - Email:
vendasmepapelaria@hotmail.com
BANCO: BRANDESCO - AG: 702-1 - C/C: 29853-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	PAPEL HIGIÊNICO - PACOTE COM 4 ROLOS FOLHA DUPLA PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79%, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE, PACOTE COM 1.250 FOLHAS ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO.	PCT	PERSONAL	5.915	R\$ 9,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 22.536,15	vinte e dois mil, quinhentos e trinta e seis reais e quinze centavos
2		UND	KLEENEX	2.392	R\$ 15,24	quinze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 36.454,08	trinta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos



Rua: Floriano peixoto, 264 - Centro Sobral/ Ce Email: mepapelaria2016@gmail.com



1. ESCRITÓRIO

1. ESCOLAR

1. INFORMÁTICA

1. LIMPEZA

M. DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES

CNPJ. 03.365.404/0001-77 - CGF. 06.285.772-0 (88)

3611-1200

3611-1533

	UND	ALGOMBOM	2.328	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 18.600,72	dezoito mil, seiscentos reais e setenta e dois centavos
3							
4	UND	LIMPABELA	2.118	R\$ 0,73	setenta e três centavos	R\$ 1.546,14	um mil, quinhentos e quarenta e seis reais e quatorze centavos
5	UND	OURO BRANCO	1.132	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 2.433,80	dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e oitenta centavos
6	PCT	ASSOLAN	1.682	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 2.455,72	dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos
7	UND	AGUIAR	835	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 5.010,00	cinco mil e dez reais
8	UND	AGUIAR	718	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 3.826,94	três mil, oitocentos e vinte e seis reais e noventa e quatro centavos

Fl.:

586

4



Rua: Floriano peixoto, 264 - Centro Sobral/ Ce Email: mepapelaria2016@gmail.com



1. ESCRITÓRIO

1. ESCOLAR

1. INFORMÁTICA

1. LIMPEZA

M. DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES

CNPJ. 03.365.404/0001-77 - CGF. 06.285.772-0 (88)

3611.1200
3611.1533

9	ESPANADOR PARA LIMPEZA DE PÓ COM CAPO DE MADEIRA	UND	AGUJAR	283	R\$ 9,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 942,39	noventa e quarenta e trinta e nove centavos
10	RODO DE PLÁSTICO MEDINDO 30CM. C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, REVESTIDO DE LASTICO.DIMENSÕES: 29.5 X 3,5 X 8 CM. - BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS. QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFÍCIE. PUXANDO MAIS ÁGUA E SECANDO MELHOR. PRENDE O PANO EM SUAS GARRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	UND	AGUJAR	614	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.977,90	dois mil, novecentos e setenta e sete reais e noventa centavos
11	VASSOURA PALHA SEM CABO. CONFECCIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAUBA EM PROCESSO ARTESANAL	UND	CANADÁ	1.898	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 2.505,36	dois mil, quinhentos e cinco reais e trinta e seis centavos
12	PÁ COLETORA DE LIXO. EM METAL ZINCADO E REFORÇADO. COM 19CM DE COMPRIMENTO. 21CM DE LARGURA E 5.1CM DE ALTURA. COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90° - RESISTENTE E DURÁVEL - CABO LONGO QUE SE AJUSTA A LIMPEZA MAIS PESADA - USADA TAMBÉM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA.	UND	BETTANIN	445	R\$ 20,86	vinte reais e oitenta e seis centavos	R\$ 9.282,70	noventa mil, duzentos e oitenta e dois reais e setenta centavos
13	PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO 40 X 65 PCT 07 UNIDADE COM BOA QUALIDADE E ABSORÇÃO DE LIQUIDO	UND	SOFIA	768	R\$ 20,97	vinte reais e noventa e sete centavos	R\$ 16.104,96	dezesseis mil, cento e quatro reais e noventa e seis centavos
14	PANO MULTIUZO PCT C/ 5 JUND. (TIPO PERFLX)	UND	PERFEX	786	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 4.967,52	quatro mil, novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
15	VASSOURINHA PARA SANITARIO CERDAS DE NYLON, CABO ELASTICO COM SUPORTE PLASTICO	UND	CAMPONESA	419	R\$ 8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.595,02	três mil, quinhentos e noventa e cinco reais e dois centavos
16	LIXEIRA PLASTICA REFORÇADO, CAP 60 LTS FORMATO QUADRADO. COM TAMPA E PEDAL NA COR BRANCO	UND	PLASVALE	462	R\$ 286,41	duzentos e oitenta e seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 132.321,42	cento e trinta e dois mil, trezentos e vinte e um reais e quarenta e dois centavos
17	LIXEIRA PLASTICA REFORÇADO, CAP 100 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA E PEDAL NA COR BRANCO	UND	PLASVALE	449	R\$ 361,00	trezentos e sessenta e um reais	R\$ 162.089,00	cento e sessenta e dois mil e oitenta e nove reais

Rua: Floriano peixoto, 264 - Centro Sobral/ Ce Email: mepapelaria2016@gmail.com



ESCRITÓRIO

ESCOLAR

INFORMÁTICA

LIMPEZA

M. DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES
 CNPJ. 03.365.404/0001-77 - CGF. 06.285.772-0 (88)
3611.1200
3611.1533

18	LIXEIRA PLÁSTICA REFORÇADO. CAP. 80 LITS FORMATO QUADRADO. COM TAMPA e PEDAL NA COR BRANCO	UND	PLASVALE	399	R\$ 322,35	trezentos e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 128.617,65	cento e vinte e oito mil, seiscentos e dezessete reais e sessenta e cinco centavos
19	BALDE DE PLÁSTICO 10 LITS	UND	MERCOPLAST	393	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.888,55	dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
20	ESCOVÃO DE PLÁSTICO	UND	MERCOPLAST	302	R\$ 4,16	quatro reais e dezessis centavos	R\$ 1.256,32	um mil, duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos
21	CESTO DE PLÁSTICO COM TAMPA 50 LITS	UND	MERCOPLAST	263	R\$ 60,39	sessenta reais e trinta e nove centavos	R\$ 15.882,57	quinze mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e sete centavos
22	VASSOURA DE PÉLO COM CABO	UND	CONDOR	497	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.141,04	três mil, cento e quarenta e um reais e quatro centavos
23	AVENTAL PLÁSTICO TIPO NAPA PARA COZINHEIRA	UND	SKY	1.113	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 8.904,00	oito mil, novecentos e quatro reais
24	FÓSFORO DE MADEIRA PCT C/10 CAIXAS X100	PCT	GABOARDI	273	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 717,99	setecentos e dezessete reais e noventa e nove centavos
25	PANO PARA COAR CAFÉ 4MX2.70	UND	SOFIA	299	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 941,85	novecentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE						2	R\$ 589.999,79	

quinhentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e nove centavos

LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	SACO PARA LIXO-100 LITS PRETO REFORÇADO 0,5MM PCT C/100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	PCT	ALTAPLAST	3.543	R\$ 23,65	vinte e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 83.791,95	oitenta e três mil, setecentos e noventa e um reais e cinquenta e cinco centavos
2	SACO PARA LIXO - 60 LITS PRETO REFORÇADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	PCT	ALTAPLAST	1.788	R\$ 16,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$ 33.435,60	trinta e três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos



Rua: Floriano peixoto, 264 - Centro Sobral/ Ce Email: mepapelaria2016@gmail.com



ESCRITÓRIO

ESCOLAR

INFORMÁTICA

LIMPEZA

M. DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES
CNPJ. 03.365.404/0001-77 - CGF. 06.285.772-0 (88) **3611.1200**
3611.1533

3	SACO BRANCO LEITOSO 50LT PCT C/100	PCT	AZEPLAST	1.442	R\$ 32,98	trinta e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 46.691,96	quarenta e seis mil, seiscentos e noventa e um reais e noventa e seis centavos
4	COPO PLÁSTICO 150ML BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA. REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS. E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO. COM CARACTERESA VISÍVEIS E DE FORMA INDELELVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL. COM CAPACIDADE PARA 150ML. TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C. FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	COPOBRÁS	6.149	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 16.786,77	dezesesse mil, setecentos e oitenta e seis reais e setenta e sete centavos
5	COPO PLÁSTICO 200ML. BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA. REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO. COM CARACTERESA VISÍVEIS E DE FORMA INDELELVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL. COM CAPACIDADE PARA 200ML. TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C. FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	COPOBRÁS	4.043	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 17.263,61	dezesete mil, duzentos e sessenta e três reais e sessenta e um centavos
6	COPO PLÁSTICO 50ML BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA. REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INICATIVAS EM RELEVO. COM CARACTERESA VISÍVEIS E DE FORMA INDELELVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL. COM CAPACIDADE PARA 50ML. TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C. FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	COPOBRÁS	3.471	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 6.004,83	seis mil e quatro reais e oitenta e três centavos
7	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCT COM 100 UND	PCT	LIPS	1.053	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.158,30	um mil, cento e cinquenta e oito reais e trinta centavos



Rua: Floriano peixoto, 264 - Centro Sobral/ Ce Email: mepapelaria2016@gmail.com



ESCRITÓRIO

ESCOLAR

INFORMÁTICA

LIMPEZA

M. DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES
 CNPJ. 03.365.404/0001-77 - CGF. 06.285.772-0 (88)
3611-1200
3611-1533

8	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO GG	PAR	VOLK	507	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 3.396,90	três mil, trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos
9	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO G	PAR	VOLK	546	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 3.658,20	três mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos
10	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO M	PAR	VOLK	724	R\$ 6,02	seis reais e dois centavos	R\$ 4.358,48	quatro mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos
11	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO P	PAR	VOLK	611	R\$ 6,02	seis reais e dois centavos	R\$ 3.678,22	três mil, seiscentos e setenta e oito reais e vinte e dois centavos
12	TOUCA EM TNT BRANCO, COM ELÁSTICO	UND	TALGE	1586	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 5.866,20	cinco mil, oitocentos e sessenta e oito reais e vinte centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 3 R\$ 226.093,02 duzentos e vinte e seis mil e noventa e três reais e dois centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 816.092,81 oitocentos e dezesseis mil e noventa e dois reais e oitenta e um centavos

Sobral/CE, 16 de Janeiro de 2018

Validade da Proposta: 70 (setenta) dias

Prazo de entrega: Conforme o Edital 08 (Oito) dias uteis

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. EDSON LUIZ RODRIGUES, Carteira de Identidade nº. 97031058674, Órgão Expedidor SSP/CE e CPF nº 409.593.387-15, como representante legal desta empresa.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório.

O licitante declara que a proposta atende integralmente aos requisitos constante no edital.

03.365.404/0001-77
 CGF: 06.285.772-0

M. DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES - ME

RUA FLORIANO PEIXOTO, 264
 CENTRO CEP: 62.010-010
 SOBRAL - CE



Rua: Floriano peixoto, 264 - Centro Sobral/ Ce Email: mepapelaria2016@gmail.com



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



A

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Granja
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº2018.01.04.01

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

CNPJ :03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência N.º:0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho , Brasileiro , casado , comerciante , portador do RG:98028028881 e CPF:070.863.343-91 , residente a Rua Poeta Lauro Menezes nº99 Centro Tianguá -Ce.

Fone : (88) 92088662

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70(setenta) dias, contados da data de sua emissão.

O objeto contratual terá a garantia de 12(meses)

3. Formação do Preço

REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA

LOTE - 4

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.RS	PREÇO TOTAL RS
1	AMACIANTE PARA ROUPA RECIPIENTE DE 5 LT	ECONÔMICO	UND.	260	R\$ 15,29	R\$ 3.975,40
	Valor unitário:	Quinze Reais e Vinte Nove Centavos				
	Valor total:	Três Mil Novecentos Setenta Cinco Reais e Quarenta Centavos				
2	DESIFETANTE CONCENTRATO - ALVEJANTE RECIPIENTE DE 5 LT	ECONÔMICO	UND.	130	R\$ 20,72	R\$ 2.693,60
	Valor unitário:	8				
	Valor total:	Dois Mil Seiscentos Noventa Três Reais e Sessenta Centavos				
3	DETERGENTE EM PÓ PCT COM 25 KG	LIMPLUS	UND.	156	R\$ 180,00	R\$ 28.080,00
	Valor unitário:	Cento e Oitenta Reais				
	Valor total:	Vinte Oito Mil Oitenta Reais				
4	DETERGENTE CLORADO UNIDADE DE 20 KG	ALVECLOR	UND.	130	R\$ 265,00	R\$ 34.450,00
	Valor unitário:	Duzentos Sessenta Cinco Reais				
	Valor total:	Trinta Quatro Mil Quatrocentos Cinquenta Reais				
5	NEUTRALIZANTE DE CLORO RECIPIENTE DE 20 KG	NEUCLOR	UND.	130	R\$ 200,00	R\$ 26.000,00
	Valor unitário:	Duzentos Reais				
	Valor total:	Vinte Seis Mil Reais				
6	PASTA UMECTANTE RECIPIENTE DE 20 KG	PREVAL	UND.	130	R\$ 360,00	R\$ 46.800,00
	Valor unitário:	Trezentos Sessenta Reais				
	Valor total:	Quarenta Seis Mil Oitocentos Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE - 4 RS						RS 141.999,00
VALOR TOTAL DOS LOTES RS						RS 141.999,00

Validade da proposta: 70(Setenta) dias

O prazo de entrega será de até 05(cinco) dias corridos, a contar da data do recebimento da ordem de compra.

Declaramos que já estão inclusos todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos, incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.

Declara, por seu representante legal infra-assinado que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, contantes da proposta, abrangendo assim todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à aquisição do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Declaro para so devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que por ventura deixar de explicitar na proposta.



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ,embalagem e outros por um periodo conforme o edital contados a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma imperfeição , ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos entregar o material no local indicado pela Prefeitura.

Declaramos que cumprimos plenamente todos os requisitos de Habilitação e que nossa proposta está em conformidade com todas exigências do edital

Finalizando afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Proponente: **Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-Me.**

Endereço: **Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos**

cidade: **Tianguá Ceará nº594 Bairro Seminário**


Contato : **88 92088662**

CNPJ: 03.562.872./0001-31

CGF 06.318.519-9

Email: ditimarlicit@hotmail.com

Tianguá, Ce 16 de Janeiro de 2018.


DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
CNPJ:03.562.872/0001-31
CPF:070.863.343-91
PROPRIETARIO